mencari dan menemukan apa yang terjadi dan bagaimana menyelesaikan persoalan itu.

Nama lengkap Ibnu Sina adalah Abu ‘Ali Husain bin Abdillah bin Hasan bin Ali bin Sina.

Di kenal dengan nama Ibnu Sina sedangkan di dunia Barat diberi nama Avicenna. Lahir pada

tahun 370 H atau 980 M di Afsyanah, sebuah kota kecil di Uzbekistan (Sirajuddin, 2007: 91).

Ibnu Sina merupakan tokoh Islam yang cemerlang dengan menguasai bidang ilmu filsafat

Islam, ilmu kedokteran, ilmu jiwa, ilmu politik, ilmu logika, ilmu tasawuf, ilmu fisika, ilmu seni-

sastra. Hidup Ibnu Sina didedikasikan untuk membaca, menulis, meneliti dan melakukan uji coba

(eksperimen).

Semangat tinggi dalam membaca, menulis dan meneliti menyebabkan Ibnu Sina jarang

tidur dan jarang makan. Ini berpengaruh kepada kondisi ketahanan tubuh yang semakin menurun

sehingga Ibnu Sina terserang penyakit perut (maag kronis). Ibnu Sina wafat di usia 58 tahun pada

tahun 428 H/1036 M di Hamadzan, Iran.